

Gamle ferdselsveier fra Telemark til Sandsvær.
Hedenstad s., Sandsvær pgd., Buskerud.

Opplysninger gitt juli 1964 til Georg M. How og Marie Klövstad av Kristoffer Skolem, Hvitvingfoss og Alfred Ljöterud, Skollenborg. Ifølge Skolem er en av veiene nevnt i biskop Jens Nilssøns opptegnelser. Alfred Ljöterud kan påvise veiene. Kart: Kongsberg, Rektangel 14 A.

Alfred Ljöterud har gitt følgende beskrivelse av veiene:

- 1) Fra Finnvoldseter i Telemark i nærheten av fylkesgrensen går en sti som fører til Steinliseter, også i Telemark. (Kartet er misvisende i området omkring Finnvoldseter og Steinliseter). Fra Steinliseter fører to stier, den ene direkte mot Skutsbu. Stedet hvor denne stien krysser fylkesgrensen, kalles "Trenghla". Den andre stien fra Steinliseter kom opprinnelig igjen ved Greinene (ikke på kartet). Det er nylig anlagt skogsbilvei som går over Greinene, men stien kommer først inn på bilveien oppe ved Nonsknatten. Denne stien ble 1963 tydelig oppmerket med rødmaling.
Fra Steinliseter går stien i sterk stigning, og videre i vekslende lende til den krysser fylkesgrensen ved bekken som kommer fra Krok vann. På denne strekningen er det tydelig å se at det har vært arbeidet på vegen i gammel tid. Etter kryssingen av bekken, går stien like under Nonsknatten, nærmest på en bred hylle under fjellet, til den treffer på bilveien som nevnt ovenfor.
- 2) Stien har muligens ikke gått direkte til Greinene, men har krysset Skutsbudalen og er så kommet inn på stien fra Taklåstjern og Sölverödstjern i Sauherad i Telemark til Greinene. Denne stien fra Telemark er antagelig også en gammel ferdselsvei. Den blir fremdeles tildels brukt av turister og andre som vil gjøre veien kort til Telemark.

Gamle ferdselsveier fra Telemark til Sandsvør (forts.)
Hedenstad s., Sandsvør pgd., Buskerud.

- 3) Fra Greinene er det også en tredje forbindelseslinje med Telemark. Det er en tydelig sti som fører over til Öyangen i Sauherad. Denne stien er i det hele tatt ikke avmerket på kartet.

Fra Greinene tok man tidligere (för bilveien) stien videre til Skutsbuseter. Stien fortsatte så i NÖ-lig retning, krysset elven ved Ersjö og kom frem ved Ormetangen ved NÖ-enden av Ravalsjöen. Derfra kunne man følge en sti langs Ravalsjöelven, eller man kunne ta en dårlig kjerrevei over Rajeseter til bygds.

Ifölge Kristoffer Skolem er biskop Jens Nilssöns vei sannsynligvis vei nr. 1 fra Telemark. Fra Skutsbuseter tók biskopen veien over Raje.